
ORDINANZA DEL SINDACO

REGISTRO DEL SETTORE N. 5 IN DATA 19-04-2023

Oggetto: SPOSTAMENTO TEMPORANEO DI ALCUNE ATTIVITA' MERCATALI DI PIAZZA 
EROI, VIA PROF.F.VIGANO', E VIALE CORNAGGIA - ASSEGNAZIONE 
PROVVISORIA POSTEGGI IN PIAZZA LIBERTA' E VIA MAMELI

IL SINDACO

VISTA la delibera di G.C. n.296 del 21.04.1997, con la quale si è istituito il mercato settimanale;

DATO ATTO che il mercato settimanale si svolge nel Centro Storico della Città di Merate 
interessando l’area compresa tra Via Manzoni, P.zza Prinetti, Carlo Baslini, P.zza degli Eroi, Via 
Viganò, V.le Cornaggia, Via Mameli e P.zza Don Minzoni;

PRESO ATTO che l’area occupata dal mercato settimanale sarà interessata da interventi di 
miglioramento accessibilità ed abbattimento barriere architettoniche Centro Città, così come da 
progetto approvato con deliberazione di G.C. n.103 DEL 28.06.2022;

RAVVISATA la necessità in conseguenza del proseguimento dei lavori di miglioramento 
accessibilità ed abbattimento barriere architettoniche Centro Città di un secondo spostamento 
temporaneo, a partire da martedì 9 Maggio 2023 e presumibilmente fino a martedì 12 giugno 
2023, di n. 15 operatori commerciali del mercato settimanale al fine di poter dare continuità in 
sicurezza ai lavori di cui sopra;

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 3 del 03.03.2023 con la quale si dava inizio ad un primo 
spostamento di n.6 operatori Commerciali da Piazza degli Eroi a Via Mameli;

CONSIDERATO che, a partire dal 08.05.2023 i lavori interesseranno P.zza degli Eroi (lato 
fontana) Via Prof. F. Viganò, Viale Cornaggia, le attività di commercio su aree pubbliche 
interessate a spostamento saranno le seguenti:

 POSTEGGIO N. UBICAZIONE OPERATORE ATTIVITA’ COMMERCIALE
68 PIAZZA DEGLI EROI VIGANO’ S.A.S.      

138 PIAZZA DEGLI EROI BUZZI BARBARA
168 PIAZZA DEGLI EROI EL KAMOUNI MAROUANE 



69 VIA PROF. F. VIGANO JILLAL FEDRAZE
71 VIA PROF. F. VIGANO EL MOURID EL MUSTAFA
73 VIA PROF. F. VIGANO BONANDRINI ALESSANDRO

142 VIA PROF. F. VIGANO  VILLA LORENZO                                                
143 VIA PROF. F. VIGANO KHARICH MOHAMMED             
144 VIA PROF. F. VIGANO SANGIORGIO ANTONIO                        
145 VIA PROF. F. VIGANO PANSERA MARCO GABRIELE                 
146 VIA PROF. F. VIGANO CARMINATI PIERLUIGI
135 VIALE CORNAGGIA SAONER MARCO
136 VIALE CORNAGGIA PEDUZZI ALESSANDRO
137 VIALE CORNAGGIA SELLAMI YOUSSEF
139 VIALE CORNAGGIA ALAOUI YOUNESS

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n.114, titolo “X”;

VISTA la Legge Regionale 2 febbraio 2010 n.6, art.21 comma 11 quater;

RICHIAMATA la D.G.R. Lombardia n.XI/4054 del 14 dicembre 2020 e relativo “All.A”, così come 
modificata dalla D.G.R. Lombardia n.XI/6110 del 14 marzo 2022;

VISTO l’art.14 del Regolamento comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche 
approvato con deliberazione C.C. n.3 del 29.01.2013, modificato con deliberazioni di C.C. n.58 del 
22.12.2016; C.C. n.32 del 31.07.2017 e C.C. n.61 del 20.12.2018;

VISTO il Decreto Sindacale n.29 del 31.03.2022

O R D I N A

per le motivazioni in premessa indicate, agli operatori di seguito elencati di spostarsi 
temporaneamente, a partire da martedì 9 Maggio e presumibilmente fino a martedì 12 giugno 
2023, nelle seguenti vie: Piazza Libertà e via Mameli, in un nuovo posteggio a loro assegnato che 
verrà indicato dalla Polizia Locale; 

POSTEGGIO 
N.

UBICAZIONE OPERATORE ATTIVITA’ 
COMMERCIALE

DESTINAZIONE 
TEMPORANEA 

68 PIAZZA DEGLI EROI VIGANO’ S.A.S.      PIAZZA LIBERTA’
138 PIAZZA DEGLI EROI BUZZI BARBARA VIA MAMELI
168 PIAZZA DEGLI EROI EL KAMOUNI MAROUANE PIAZZA LIBERTA’
69 VIA PROF. F. VIGANO JILLAL FEDRAZE PIAZZA LIBERTA’
71 VIA PROF. F. VIGANO EL MOURID EL MUSTAFA PIAZZA LIBERTA’
73 VIA PROF. F. VIGANO BONANDRINI ALESSANDRO PIAZZA LIBERTA’

142 VIA PROF. F. VIGANO  VILLA LORENZO                                                PIAZZA LIBERTA’
143 VIA PROF. F. VIGANO KHARICH MOHAMMED             PIAZZA LIBERTA’
144 VIA PROF. F. VIGANO SANGIORGIO ANTONIO                        PIAZZA LIBERTA’
145 VIA PROF. F. VIGANO PANSERA MARCO GABRIELE                 PIAZZA LIBERTA’
146 VIA PROF. F. VIGANO CARMINATI PIERLUIGI PIAZZA LIBERTA’
135 VIALE CORNAGGIA SAONER MARCO PIAZZA LIBERTA’
136 VIALE CORNAGGIA PEDUZZI ALESSANDRO PIAZZA LIBERTA’



137 VIALE CORNAGGIA SELLAMI YOUSSEF PIAZZA LIBERTA’
139 VIALE CORNAGGIA ALAOUI YOUNESS PIAZZA LIBERTA’

La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e copia del 
provvedimento viene trasmessa (consegnata) agli operatori commerciali interessati

DISPONE

Di trasmettere copia del presente atto Polizia Locale 

AVVERTE

A norma dell’art.3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n.241 e successive modificazioni ed 
integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché 
dalla normativa vigente in materia.

IL SINDACO
 MASSIMO AUGUSTO PANZERI

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


